Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.03.2016г.
	№
	1175

	Об утверждении итогового отчета об исполнении муниципальной программы городского округа Кинель « Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы » за 2011-2015 годы

В соответствии с постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. № 710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить итоговый отчет об исполнении муниципальной программы городского округа Кинель «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» за 2014 год, утверждённой постановлением администрации городского округа Кинель от 28.03.2011г. №924, за 2011-2015 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящий отчет на официальном сайте городского округа Кинель в сети Интернет.

Глава городского округа							В.А.Чихирев

Фокина 21384
Москаленко 21386

Утверждено
постановлением администрации городского округа Кинель
от 28.03.2016г. № 1175

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ,
за 2011 - 2015 годы

	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2016 годы»,
 утверждена постановлением администрации городского округа Кинель от 13.04.2010г. №1045

	№ п/п
	Наименование мероприятия, № подпункта по Программе
	Главный распоря-дитель бюджетных средств
	Испол-нитель
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Эффективность финансовых расходов (факт / план х 100)

	всего
	за счет средств бюджета городского округа
	за счет иных источ-ников
	всего
	за счет средств бюджета городского округа
	за счет иных источ-ников
	всего
	за счет средств бюджета городского округа
	за счет иных источ-ников

	1
	Подготовка проектно-сметной документации и строительство коммунальной инфраструктуры на земельных участках для жилья экономического класса, в т.ч.:
	Управление архитектуры и градо-строительства
	330,00
	330,00
	0,00
	329,30
	329,30
	0,00
	99,8%
	99,8%
	-

	2015 год

	330,00
	330,00
	-
	329,30
	329,30
	-
	99,8%
	99,8%
	-

	2
	Разработка проектно-сметной документации и реконструкция (строительство) улично-дорожной сети, в т.ч. за счет:
	Управление архитектуры и градо-строительства
	20 196,00
	8 363,32
	11 832,68
	18 030,13
	8 363,32
	9 666,81
	89,3%
	100,0%
	81,7%

	2014 год

	1 927,00
	1 927,00
	-
	1 927,00
	1 927,00
	-
	100,0%
	100,0%
	-

	2015 год

	18 269,00
	6 436,32
	11 832,68
	16 103,13
	6 436,32
	9 666,81
	88,1%
	100,0%
	81,7%

	3
	Государственная регистрация газопровода высокого давления для газоснабжения юго-восточной части г.о.Кинель, в т.ч. за счет:
	Управление архитектуры и градо-строительства
	370,00
	370,00
	0,00
	370,00
	370,00
	0,00
	100,0%
	100,0%
	-

	2013 год

	370,00
	370,00

	370,00
	370,00
	-
	100,0%
	100,0%
	-

	4
	Приобретение жилья для формирования муниципального жилищного фонда, в т.ч. за счет:
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	34 320,00
	5 148,00
	29 172,00
	34 320,00
	5 148,00
	29 172,00
	100,0%
	100,0%
	100,0%

	2012 год

	34 320,00
	5 148,00
	29 172,00
	34 320,00
	5 148,00
	29 172,00
	100,0%
	100,0%
	100,0%

	5
	Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа Кинель, в т.ч. за счет:
	Управление архитектуры и градо-строительства
	1 882,37
	1 882,37
	0,00
	1 591,37
	1 591,37
	0,00
	84,5%
	84,5%
	-

	2013 год

	600,00
	600,00
	-
	600,00
	600,00
	-
	100,0%
	100,0%
	-

	2014 год

	991,00
	991,00
	-
	700,00
	700,00
	-
	70,6%
	70,6%
	-

	2015 год

	291,37
	291,37
	-
	291,37
	291,37
	-
	100,0%
	100,0%
	-

	6
	Проведение инвентаризации и внесении границ населенных пунктов в ЕГРП, в т.ч. за счет:
	Управление архитектуры и градо-строительства
	10 650,00
	5 900,00
	4 750,00
	4 750,00
	0,00
	4 750,00
	44,6%
	0,0%
	100,0%

	2014 год

	5 900,00
	5 900,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	0,0%
	0,0%
	-

	2015 год

	4 750,00
	-
	4 750,00
	4 750,00
	-
	4 750,00
	100,0%
	-
	100,0%

	7
	Выполнение работ по формированию и кадастровому учёту земельного участка под жилищное строительство, в т.ч. за счет:
	Управление архитектуры и градо-строительства
	198,90
	198,90
	0,00
	198,90
	198,90
	0,00
	100,0%
	100,0%
	-

	2015 год

	198,90
	198,90
	-
	198,90
	198,90
	-
	100,0%
	100,0%
	-

	8
	Капитальный ремонт нежилого здания по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Ульяновская, 2А, в т.ч. за счет:
	Управление архитектуры и градо-строительства
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	100,0%
	100,0%
	-

	2013 год

	1 500,00
	1 500,00
	-
	1 500,00
	1 500,00
	-
	100,0%
	100,0%
	-

	ИТОГО

	69 447,27
	23 692,59
	45 754,68
	61 089,70
	17 500,89
	43 588,81
	88,0%
	73,9%
	95,3%

	в том числе:

	2011 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-
	-

	2012 год

	34 320,00
	5 148,00
	29 172,00
	34 320,00
	5 148,00
	29 172,00
	100,0%
	100,0%
	100,0%

	2013 год

	2 470,00
	2 470,00
	0,00
	2 470,00
	2 470,00
	0,00
	100,0%
	100,0%
	-

	2014 год

	8 818,00
	8 818,00
	0,00
	2 627,00
	2 627,00
	0,00
	29,8%
	29,8%
	-

	2015 год

	23 839,27
	7 256,59
	16 582,68
	21 672,70
	7 255,89
	14 416,81
	90,9%
	100,0%
	86,9%

Приложение к итоговому отчету об исполнении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

Пояснительная записка
к итоговому отчету об исполнении муниципальной программы городского округа Кинель «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»
за 2011 - 2015 годы

Муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» утверждена постановлением администрации городского округа Кинель от 28.03.2011г. №924 (далее - Программа) в целях создания условий для развития жилищного строительства на территории городского округа Кинель. В Программу вносились изменения постановлениями администрации городского округа Кинель от 09.12.2011г. №3372, от 16.07.2012г. №2078, от 25.03.2013г. №942, от 22.08.2013г. №2507, от 26.09.2013г. №2832, от 31.12.2013г. №3981, от 15.04.2014г. №1224, от 21.10.2014г. №3286, от 26.12.2014г. №4192, 12.03.2015г. №921, 11.06.2015г. №1877, от 23.12.2015г. №4018, от 30.12.2015г. №4125.
Основной целью Программы является создание условий для развития жилищного строительства на территории городского округа Кинель Самарской области.
Для достижения указанной цели Программой предусмотрено решение следующих задач:
· комплексное освоение и развитие территории для массового строительства жилья экономического класса;
· обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства;
· обеспечение проектно-сметной документацией на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель Самарской области;
· увеличение площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства и комплексного освоения;
Общий объем финансирования по Программе составил 69 447,3 тыс.руб., в том числе:
- за счет средств бюджета г.о. Кинель – 23 692,6 тыс.руб.;
- за счет иных источников (бюджет Самарской области) – 45 754,7 тыс.рублей.
Из предусмотренных Программой финансовых средств освоено 61 089,7 тыс.рублей, что составляет 88,0%. Отклонение составило 8 357,6 тыс.рублей, из них:
- 291,0 тыс.рублей – сумма не исполненных обязательств по внесению изменений в Генеральный план городского округа Кинель в 2014 году;
- 5 900,0 тыс.рублей – сумма неисполненных обязательств по муниципальному контракту «Проведение инвентаризации и внесении границ населенных пунктов в ЕГРП». Работы по инвентаризации произведены в 2014 году, но плата по условиям муниципального контракта производится после получения подтверждения из Росреестра. Подтверждение поступило в начале января 2015 года. Таким образом, снятие бюджетных обязательств в 2014 году не представлялось возможным;
- 2 166,6 тыс.рублей – экономия при проведении конкурсных процедур.
В рамках реализации Программы за период 2011 – 2015 годов выполнены следующие мероприятия:
1) разработана проектно-сметная документация и проведена реконструкция дорожного покрытия по ул.Герцена;
2) приобретены в муниципальную собственность 29 квартир в построенном доме по адресу г.Кинель, ул.Спортивная, 4В, с дальнейшим предоставлением 22 квартир обманутым дольщикам (ул.Мостовая, 22) и 7 квартир для расселения аварийного дома (ул.Мичурина, 12);
3) проведены работы по актуализации Генерального плана городского округа Кинель, утверждены Правила землепользования и застройки городского округа Кинель;
4) проведена инвентаризация границ городского округа Кинель и постановка их на учет в ЕГРП;
5) сформированы и поставлены на кадастровый учет земельные участки под жилищное строительство.
В целях оценки эффективности реализации Программы разработаны показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы. Эффективность реализации Программы оценивается степенью достижения плановых значений показателей (индикаторов) программы.
Результаты достижения показателей (индикаторов) Программы представлены в таблице 1.
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов
	Степень достижения целевых индикаторов, %

	Плановые значения по Программе
	Фактически достигнутые значения

	1
	Годовой объем ввода жилья
	тыс.кв.м. общей площади жилья

	2011 год

	28,6
	30,4
	106,2%

	2012 год

	30,7
	31,0
	100,8%

	2013 год

	33,8
	34,9
	103,2%

	2014 год

	44,0
	44,2
	100,4%

	2015 год

	48,4
	58,5
	120,8%

	Итого за весь период реализации Программы

	185,5
	198,8
	107,2%

	2
	Обеспеченность населения жильем
	кв.м. на человек

	2011 год

	24,6
	24,6
	100,0%

	2012 год

	25,0
	26,8
	107,2%

	2013 год

	25,3
	25,3
	100,0%

	2014 год

	25,6
	25,6
	100,0%

	2015 год

	26,0
	26,6
	102,3%

	3
	Коэффициент доступности жилья для населения
	лет

	2011 год

	5,36
	5,1
	95,0%

	2012 год

	5,32
	5,1
	95,4%

	2013 год

	5,28
	5,5
	104,8%

	2014 год

	5,23
	5,5
	105,9%

	2015 год

	5,13
	5,3
	102,5%

Степень достижения показателей программы в среднем по годам составила:
2011 год - 100,4%;
2012 год - 101,1%;
2013 год - 102,7%;
2014 год - 102,1%;
2015 год - 108,5%.

Таким образом, в соответствии с методикой оценки эффективности, учитывая степень достижения ожидаемых результатов, степень эффективности реализации Программы – высокая.
В связи с вышеизложенным, реализация Программы признается завершенной.